
ご利用限度額 手数料

無　料
■ ご利用手数料

事前登録先（※1）

外貨普通預金

外貨定期預金

都度指定先

テレフォン
バンキング

インターネット
バンキング

振込

振替

定期預金預入

投資信託

外貨
預金

ペイジー
（税金・各種料金払込）

ローン
（最低繰上返済額）

（※3）

振込（都度指定先）
に含まれます

ワンタイムパスワード
（※2）をご利用の
お客さま

ワンタイムパスワード
（※2）をご利用の
お客さま

500万円

1,000万円

200万円

500万円

1,000万円

5,000万円

500万円
（自動音声のみ）

都度振込はご利用
いただけません

振込（都度振込）は
ご利用いただけません

－

－

－

－

－

1万円以上

■ 投資信託
インターネットバンキングで株式投資信託をご購入いただく場合、
お申込手数料の10％相当額をキャッシュバックいたします。
詳しくは、ちばぎんホームページをご覧ください。

■ ローンのお手続き

インターネットバンキングでローンの一部繰上返済をご利用いただ
く場合の手数料は無料です。（ただし、住宅ローンについては保証
会社手数料が必要となります。保証会社手数料は、保証会社からお
客さまへお返しする保証料の範囲で差し引かせていただきます。）
詳しくは、ちばぎんホームページをご覧ください。

●インターネットバンキングを利用して振込のご利用限度額の
引き下げができます。（0円以上1万円単位で変更できます）

（※1）マイアクセス申込書にて事前にお届けいただいた振込先。
（※2）ワンタイムパスワード（Ｐ7参照、別途お申込みが必要となります）を

ご利用のお客さまは、振込のご利用限度額を上記表の限度額の
範囲で変更することができます。

（※3）購入・募集・解約のお申込みについてそれぞれ1日あたり5,000万
円までとなります。（全部解約を除きます）

（※4）各通貨ごと、お預入又はお引出しごとにそれぞれ10万米ドル相当
額未満となります。

（※5）1日の上限額はありません。

■ 外貨預金
インターネットバンキングなら、為替手数料が窓口・テレフォンバン
キング・ATMよりもおトクです。

１円

１円5０銭

2円5０銭

８０銭

１円2０銭

2円

５０銭

75銭

1円25銭

米ドル

ユーロ

豪ドル

窓口または
テレフォンバンキング ＡＴＭ

通貨種類
為替手数料（片道/1通貨単位あたり）

インターネット
バンキング

・円→外貨
1取引あたり
500万円以内、
1日あたり10万
米ドル相当額未満
（※4）

・外貨→外貨
1取引あたり
10万通貨単位未満

・外貨→外貨
1取引あたり
10万通貨単位
未満（※5）

・円→外貨
10万米ドル
相当額未満

ご利用限度額とは、1日あたりおよび1回あたりの上限金額です。
（1日とは0時～24時となります。ただし、インターネットバンキングの投資
信託と外貨預金のお取引きにつきましては、1日とは前営業日の15時～
当営業日の15時となります。）

窓口やＡＴＭにくらべて振込手数料がおトクです。

■ 振込手数料（消費税込）

●振込内容を誤って入力した場合などの理由で、振込の組戻し
（振込資金を戻す）を行う場合は、当行所定の組戻手数料
（880円）がかかります。また再度振込を行う場合は別途振込
手数料がかかります。
●振込資金と振込手数料は合計して支払口座からお引落しします。

振込金額
手数料を含みません

当行（同一店・
本支店）宛 他行宛

インターネット
バンキング

テレフォン
バンキング
（自動音声）

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

窓　口

165円

330円

220円

440円

無　料

無　料

110円

220円

ち
ば
ぎ
ん
マ
イ
ア
ク
セ
ス

3万円未満
3万円以上

660円
880円

330円
550円

ご利用にあたって

65


